АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.04.2022 г.                       с.Варламово                                            № 23

О введении особого противопожарного режима
В связи с установлением на территории Новосибирской области высокого класса пожарной безопасности (4-5 классы) и неблагоприятно складывающей оперативной обстановкой с природными пожарами, в целях организации эффективной работы по предупреждению природных пожаров и недопущению их перехода на населенные пункты
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории администрации Варламовского сельсовета с 15.04.2022 года до особого распоряжения.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных работ.
3. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов
4. Организовать  патрулирование территории в целях контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни.
5. Проведение противопожарной пропаганды и инструктирования населения о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах, о правилах использования открытого огня в период пожароопасного сезона, о запрещении выжигания сухой травянистой растительности, а также растительных остатков на земельных участках в пожароопасный сезон.
6. Информировать население об установлении особого противопожарного режима на территории администрации Варламовского сельсовета.
Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                                      А.В. Приболовец